
 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД НОВИ САД 

СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 

Комисија за кадровска, административна 

и мандатно-имунитетна питања 

Број: 06-1/2018-60-I 

Дана: 25. јануара 2018. године 

НОВИ САД 

 

 

ПРЕДСЕДНИКУ 

СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 

 

 Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада, на LXVI седници, 25. јануара 2018. године, утврдила је: 

 

 Предлог решења о именовању председника Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу председника Надзорног одбора „Новосадског позоришта 

- Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу члана Надзорног одбора „Новосадског позоришта - 

Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о именовању председника и члана Надзорног одбора „Новосадског 

позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад 

 Предлог решења о разрешењу и именовању два члана Школског одбора 

Пољопривредне школе са домом ученика у Футогу 

 Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Техничке школе 

„Милева Марић – Ајнштајн“, Нови Сад 

 

 

 Комисија предлаже да се наведени предлози решења, који се достављају у прилогу, уврсте у 

оквиру тачке – Предлози Комисије за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања (12. 

тачка из сазива) на XXXII седници Скупштине Града Новог Сада сазваној за 26. јануар 2018. године и 

да их Скупштина размотри и донесе у предложеном тексту.   

 

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина 

Вучинић, председница Комисије. 

 

 

           ПРЕДСЕДНИЦА  КОМИСИЈЕ 

                       Дина Вучинић, с.р. 



 

ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 

15/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града 

Новог Сада“ број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на ___ седници___________2018. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„УРБАНИЗАМ“ ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАМ НОВИ САД 

 

I 
 

СТЕВАН ДЕСПОТОВ се именује за председника Надзорног одбора Јавног предузећа 

„Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад на период од четири године. 

 

II 
 

       Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог 

Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 17. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16), 

прописано је да председника и чланове надзорног одбора јавног предузећа чији је оснивач јединица 

локалне самоуправе именује орган одређен статутом јединице локалне самоуправе, на период од 

четири године. 

Чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града 

Новог Сада“ број 43/08), између осталог, прописано је да Скупштина Града Новог Сада именује и 

разрешава председника и чланове надзорних одбора јавних и јавних комуналних предузећа чији је 

оснивач Град Нови Сад. 

На основу члана 18. Закона о јавним предузећима, за председника и члана надзорног одбора 

именује се лице које испуњава следеће услове: да је пунолетно и пословно способно; да има стечено 

високо образовање на основним студијама у трајању од најмање четири године, односно на 

основним академским студијама у обиму од најмање 240 ESPB бодова мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким академским студијама или специјалистичким 

струковним студијама; да има најмање пет година радног искуства на пословима за које се захтева 

високо образовање; да има најмање три године радног искуства на пословима који су повезани са 

пословима јавног предузећа; да познаје област корпоративног управљања или област финансија; да 

није осуђивано на казну затвора од најмање шест месеци и да му нису изречене мере безбедности у 

складу са законом којим се уређује кривично дело и то: обавезно психијатријско лечење и чување у 

здравственој установи, обавезно психијатријско лечење на слободи, обавезно лечење наркомана, 

обавезно лечење алкохоличара, забране вршење позива, делатности и дужности.   

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXVI седници од 25. јануара 2018. године je утврдила да предложени кандидат, 

Стеван Деспотов, испуњава прописане услове за именовање у Надзорни одбор Јавног предузећа 

„Урбанизам“ Завод за урбанизам Нови Сад и на основу изнетог и претходних консултација утврдила 

Предлог решења о именовању председника Надзорног одбора Јавног предузећа „Урбанизам“ Завод 

за урбанизам Нови Сад. 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 48а став 2. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 

13/16 и 30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници _____________ 

2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

„НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 

 

 

I 

 

 ЖОЛТ САКАЛАШ се разрешава дужности председника Надзорног одбора „Новосадског 

позоришта - Újvidéki Színház“, Нови Сад на лични захтев. 

 

 

II 

  

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог 

Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 48а став 2. тачка 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да ће оснивач установе 

разрешити члана надзорног одбора пре истека мандата, на лични захтев, и у члану 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којима је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе установа 

културе чији је оснивач Град. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXVI седници од 25. јануара 2018. године, на лични захтев Жолта Сакалаша за 

разрешење дужности председника Надзорног одбора „Новосадског позоришта - Újvidéki Színház“, 

Нови Сад, утврдила је Предлог решења о разрешењу председника Надзорног одбора „Новосадског 

позоришта - Újvidéki Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 48а став 2. тачка 1. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 

13/16 и 30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени 

лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници _____________ 

2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

„НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 

 

 

I 

 

 ИГОР БАШНЕЦ се разрешава дужности члана Надзорног одбора „Новосадског позоришта - 

Újvidéki Színház“, Нови Сад на лични захтев. 

 

 

II 

  

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог 

Сада“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 48а став 2. тачка 1. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) којим је прописано да ће оснивач установе 

разрешити члана надзорног одбора пре истека мандата, на лични захтев, и у члану 24. тачка 12. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којима је прописано да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе установа 

културе чији је оснивач Град. 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXVI седници од 25. јануара 2018. године, на лични захтев Игора Башнеца за 

разрешење дужности члана Надзорног одбора „Новосадског позоришта - Újvidéki Színház“, Нови 

Сад, утврдила је Предлог решења о разрешењу члана Надзорног одбора „Новосадског позоришта - 

Újvidéki Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 45. ст. 4. и 5. Закона о култури („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 

30/16 – испр.) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист 

Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на _____ седници _____________ 

2018. године доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

„НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА -  ÚJVIDÉKI SZÍNHÁZ“, НОВИ САД 
 

I 

 

 

У Надзорни одбор „Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад, именују се, на 

период од четири године: 

 

 за председника: 

 ИГОР БАШНЕЦ 

  

за члана: 

 ЂУЛА ТАКАЧ 

  

  

II 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог 

Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 45. став 4. и 5. Закона о култури 

(„Службени гласник РС“, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 – испр.) и у члану 24. тачка 12. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано 

да Скупштина Града Новог Сада именује и разрешава надзорне одборе установа културе чији је 

оснивач Град.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXVI седници од 25. јануара 2018. године, на основу претходно обављених 

консултација, утврдила је Предлог решења о именовању председника и члана Надзорног одбора 

„Новосадског позоришта -  Újvidéki Színház“, Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 116. ст. 5. и 6. и члана 117. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града 

Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града 

Новог Сада на____ седници______________2018. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ШКОЛЕ СА ДОМОМ УЧЕНИКА У ФУТОГУ  

 

I 

 

 Разрешавају се дужности члана Школског одбора Пољопривредне школе са домом ученика у 

Футогу: 

 

представници родитеља: 

ЗОРАН ПАВЛОВИЋ 

НАТАША КРСТИЋ 

  

II 

 

У Школски одбор Пољопривредне школе са домом ученика у Футогу, именују се: 

 

представници родитеља: 

СЛОБОДАН РАИЋ ПАВЛОВИЋ 

 ЈЕЛЕНА ПЕЈИЋ 

III 

 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог 

Сада“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и у члану 24. тачка 29. 

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), 

којима је прописано да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава 

скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 4. Закона о основама 

система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе 

разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања у случају да се покрене 

иницијатива за разрешење члана органа управљања на предлог овлашћеног предлагача, односно због 

престанка основа по којем је именован у орган управљања. Чланом 116. став 6. наведеног закона је 

прописано да чланове органа управљања из реда родитеља предлаже савет родитеља, тајним 

изјашњавањем.  

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXVI седници од 25. јануара 2018. године, на основу иницијативе овлашћеног 

предлагача, Савета родитеља Пољопривредне школе са домом ученика у Футогу, за разрешење 



Зорана Павловића и Наташе Крстић дужности члана Школског одбора Школе, из реда родитеља, 

због престанка основа по којем су именовани, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је 

Савет родитеља Школе, предложио Слободана Раића Павловића и Јелену Пејић за чланове 

Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о разрешењу и именовању 

два члана Школског одбора Пољопривредне школе са домом ученика у Футогу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 54. ст. 2. и 10. и члана 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС), члана 208. Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 88/17) и члана 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен 

текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на____ 

седници______________2018. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ТЕХНИЧКЕ ШКОЛЕ 

„МИЛЕВА МАРИЋ – АЈНШТАЈН“, НОВИ САД    

 

 

I 

 

  

 ВЕСНА ТОПЛИЦА АНТОНИЋ се разрешава дужности чланице Школског одбора Техничке 

школе „Милева Марић – Ајнштајн“, Нови Сад, представнице родитеља. 

 

II 

 

 ЈАСМИНА МАСЛАРИЋ се именује за чланицу Школског одбора Техничке школе „Милева 

Марић – Ајнштајн“, Нови Сад, представницу родитеља. 

 

  

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог 

Сада“. 

 

  

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 54. став 2. Закона о основама система 

образовања и васпитања („Службени гласник РС“, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично 

тумачење, 68/15 и 62/16 - одлука УС) и у члану 24. тачка 29. Статута Града Новог Сада - пречишћен 

текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), којима је прописано да чланове школских 

одбора основних и средњих школа именује и разрешава скупштина јединице локалне самоуправе. 

Такође, чланом 55. став 3. тачка 4. Закона о основама система образовања и васпитања је прописано 

да ће скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре истека мандата, поједине чланове 

органа управљања ако овлашћени предлагач покрене иницијативу за разрешење члана органа 

управљања због престанка основа по којем је именован у орган управљања. Чланом 54. став 10. 

наведеног закона је прописано да чланове органа управљања из реда родитеља предлаже савет 

родитеља, тајним изјашњавањем. Чланом 208. Закона о основама система образовања и васпитања 



(„Службени гласник РС“, број 88/17), прописано је да ће се поступци започети до дана ступања на 

снагу овог закона окончати по одредбама Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС”, бр. 72/09, 52/11, 55/13, 35/15 – аутентично тумачење, 68/15 и 62/16 – УС). 

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града 

Новог Сада на LXVI седници од 25. јануара 2018. године, на основу иницијативе овлашћеног 

предлагача, Техничке школе „Милева Марић – Ајнштајн“, Нови Сад, покренуте 15. септембра 2017. 

године, односно пре дана ступања на снагу Закона о основама система образовања и васпитања 

(„Службени гласник РС“, број 88/17), за разрешење Весне Топлице Антонић дужности чланице 

Школског одбора Школе, из реда родитеља, због престанка основа по којем је именована, и 

спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Савет родитеља Школе, предложио Јасмину 

Масларић за чланицу Школског одбора Школе, из реда родитеља, утврдила је Предлог решења о 

разрешењу и именовању чланице Школског одбора Техничке школе „Милева Марић – Ајнштајн“, 

Нови Сад. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


